



## MAPA CONSOLIDADO DOS PREÇOS MEDIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
1	<p>Ventilador eletrônico microprocessado (pressão e volume) adulto/infantil com Traquéias adulto, infantil e neonatal de transporte</p> <p>Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para pacientes neonatais, pediátricos e adultos. Possuir os seguintes modos de ventilação ou modos ventilatórios compatíveis: Ventilação com Volume Controlado; Ventilação com Pressão Controlada; Ventilação Mandatória Intermitente Sincronizada; Ventilação com suporte de pressão; Ventilação com suporte à volume; Ventilação com fluxo contínuo, ciclado a tempo e com pressão limitada ou modo volume garantido para pacientes neonatais; Ventilação em dois níveis, Ventilação Não Invasiva; Pressão Positiva Contínua nas Vias Aéreas - CPAP; Ventilação de Back up no mínimo nos modos espontâneos; Sistema de Controles: Possuir controle e ajuste para pelo menos os parâmetros com as faixas: Pressão controlada e pressão de suporte de no mínimo até 60cmH20; Volume corrente de no mínimo entre 5 a 2000 ml; Frequência respiratória de no mínimo até 100 rpm; Tempo inspiratório de no mínimo entre 0,3 a 5,0 segundos; PEEP de no mínimo até 40 cmH20; Sensibilidade inspiratória por fluxo de no mínimo entre 0,5 a 2,0 lpm; FiO2 de no mínimo 21 a 100%.</p> <p>Sistema de Monitorização: Tela colorida de no mínimo 12 polegadas touch-screen; Monitoração de volume por sensor proximal ou distal para pacientes neonatais e distal para pacientes adultos; Principais parâmetros monitorados / calculados: Volume corrente exalado, Volume corrente inspirado, pressão de pico, pressão de platô, PEEP, pressão média de vias aéreas, frequência respiratória total e espontânea, Tempo inspiratório, Tempo expiratório, FiO2 com monitoração por sensor paramagnético ou ultrassônico ou galvânico, relação I:E, resistência, complacência, pressão de oclusão e auto PEEP. Apresentação de curvas pressão x tempo, fluxo x tempo, volume x tempo, loops pressão x volume e fluxo x volume e apresentação de gráficos com as tendências de no mínimo 60 horas para PEEP, complacência, frequência respiratória, pressão máxima de via aérea (pico), pico de fluxo inspiratório, volume minuto, constante de tempo expiratório, concentração de oxigênio, pressão média de via aérea, ensaio de respiração espontânea, índice de stress e volume expiratório.</p> <p>Sistema de Alarmes com pelo menos: Alarmes de</p>	15	R\$ 95.470,24	R\$ 1.432.053,60



	alta e baixa pressão inspiratória, alto e baixo volume minuto, frequência respiratória, alta/baixa FiO2, apneia, pressão de O2 baixa, pressão de ar baixa, falha no fornecimento de gás, falta de energia, baixa carga da bateria e para ventilador sem condição para funcionar, ou similar. Recurso de nebulização incorporado ao equipamento sem alteração da FIO2 ajustada; Tecla para pausa manual inspiratória e expiratória. Armazenar na memória os últimos parâmetros ajustados; Bateria interna recarregável com autonomia de no mínimo 30 minutos. O Ventilador deverá continuar ventilando o paciente mesmo com a falta de um dos gases em caso de emergência e alarmar indicando o gás faltante. Acompanhar no mínimo os acessórios: Umidificador aquecido, Jarra Térmica, Braço articulado, Pedestal com rodízios, Circuito paciente pediátrico/adulto, Circuito paciente neonatal/pediátrico, válvula de exalação, Mangueiras para conexão de oxigênio e ar comprimido. Atendimento às normas: NBR IEC 60601-1; NBR IEC 60601-1-2; Grau de proteção IP21. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.			
2	Monitor Multiparâmetros 5 PARÂMETROS BÁSICOS: ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP - TIPO DE MONITOR: PRÉ CONFIGURADO - TAMANHO DA TELA: DE 10" a 12" - SUPORTE P/MONITOR: POSSUI	10	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00
3	Monitor multiparâmetros para UTI 5 PARÂMETROS BÁSICOS : ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP - TIPO/TAMANHO: ESTRUTURA MISTA OU MODULAR/DE 10 A 12 - SUPORTE P/ MONITOR: POSSUI - PRESSÃO INVASIVA (PI): NÃO POSSUI - DÉBITO CARDÍACO: NÃO POSSUI - CAPNOGRAFIA / AGENTES ANESTÉSICOS / ÍNDICE DE SEDAÇÃO ANESTÉSICA: MÉT. ASPIR. DE BAIXO FLUXO: ATÉ 50ML/MIN / SEM AGENTES ANESTÉSICOS / SEM ÍNDICE DE SEDAÇÃO ANESTÉSICA	15	R\$ 20.893,00	R\$ 313.395,00
4	Bomba de infusão BATERIA: POSSUI KVO: POSSUI ALARMES: POSSUI BOLUS: POSSUI PROGRAMAÇÃO DA INFUSÃO: POSSUI EQUIPO: UNIVERSAL	15	R\$ 4.002,00	R\$ 60.030,00
5	Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica, com grades, cabeceiras e peneiras móveis, com colchão Estrutura em tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento com pintura em epóxi pó ou material superior. Movimentos Mínimos:	10	R\$ 15.627,00	R\$ 156.270,00



	Cabeceira, Fawler, Trendelemburg, Reverso do Trendelemburg, Cardíaco, Elevação de Altura. Grades laterais articuláveis e fabricadas em polietileno ou material compatível. Acionamento através de controle remoto a fio ou teclado de membrana localizado nas grades/peseira. Cabeceira e peseira removíveis fabricadas em polietileno ou material compatível. Rodízios de no mínimo 4 polegadas de diâmetro, totalmente em material plástico com pelo menos 1 freio. Capacidade de carga de no mínimo 180Kg. Acompanha colchão compatível, mínimo densidade 28. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.			
6	Oxímetro de Pulso - PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
7	DEA - Desfibrilador Externo Automático ACESSÓRIOS: 1 ELETRODO BATERIA: ATÉ 250 CHOQUES AUXÍLIO RCP: NÃO POSSUI	7	R\$ 9.000,00	R\$ 63.000,00
8	GASÔMETRO/Analisador de Gases Analisador de pH e gases com calibração automática. Possui display gráfico e impressora térmica. Possui software com rotinas de manutenção e teste. Parâmetros: pH, pCO <sub>2</sub> , HCO <sub>3</sub> , TCO <sub>2</sub> , BE, SO <sub>2</sub> , O <sub>2</sub> cont, A, AaDO <sub>2</sub> , a/A. Volume de amostra: até 80µL. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.	3	R\$ 27.000,00	R\$ 81.000,00
9	Balança antropométrica adulto MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: MECÂNICA/ ATÉ 150KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS	10	R\$ 1.167,00	R\$ 11.670,00
10	Laringoscópio com kit adulto TIPO / ILUMINAÇÃO/ Nº LÂMINAS: FIBRA OPTICA /LED/06 LÂMINAS RIGIDAS	20	R\$ 2.298,00	R\$ 45.960,00
11	Laringoscópio com kit infantil - TIPO / ILUMINAÇÃO/ Nº LÂMINAS: FIBRA OPTICA / LED/06 LÂMINAS RIGIDAS	20	R\$ 2.298,00	R\$ 45.960,00
12	Balança antropométrica pediátrica/infantil MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 16KG DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM) TARA: POSSUI	10	R\$ 955,00	R\$ 9.550,00
13	Biombo MATERIAL DE CONFECCÃO/TAMANHO/RODÍZIOS: AÇO FERRO PINTADO/TAMANHO TRIPLO/POSSUI	50	R\$ 498,00	R\$ 24.900,00
14	Escada 2 degraus MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	40	R\$ 369,00	R\$ 14.760,00
15	Estetoscópio infantil AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPLO.	30	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00



16	Mesa auxiliar p/ instrumental DIMENSÕES MÍNIMAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO: Opção 2: RETANGULAR / AÇO INOXIDÁVEL	20	R\$ 591,00	R\$ 11.820,00
17	Detector fetal TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY: PORTÁTIL/DIGITAL/POSSUI	15	R\$ 1.013,00	R\$ 15.195,00
18	Lanterna clínica TIPO: LED.	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
19	Mesa para exames ESTRUTURA: GABINETE / ARMÁRIO MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA DE 150 KG	20	R\$ 3.014,00	R\$ 60.280,00
20	Negatoscópio 2 corpos TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	15	R\$ 883,00	R\$ 13.245,00
21	Oto - oftalmoscópio - COMPOSIÇÃO/ILUMINAÇÃO: ATÉ 5 ABERTURAS/LED	15	R\$ 1.465,00	R\$ 21.975,00
22	Ressuscitador manual kit adulto (ambu) MATERIAL DE CONFECÇÃO / VÁLVULA PEEP / VÁLVULA UNIDIRECIONAL / RESERVATÓRIO: SILICONE / NÃO POSSUI / POSSUI / POSSUI	80	R\$ 283,00	R\$ 22.640,00
23	Ressuscitador manual Infantil (ambu) RESERVATÓRIO / MATERIAL DE CONFECÇÃO / APLICAÇÃO / VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI / SILICONE / INFANTIL / POSSUI	80	R\$ 295,00	R\$ 23.600,00
24	mesa de mayo MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	25	R\$ 708,00	R\$ 17.700,00
25	Esfigmomanômetro de pedestal com manguito infantil e adulto TIPO/APLICAÇÃO/BRAÇADEIRA: ANERÓIDE/ADULTO/POSSUI	25	R\$ 1.028,00	R\$ 25.700,00
26	Maca com grades removíveis e rodas com travas MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL/ALUMÍNIO; SUPORTE DE SORO/ COLCHONETE; POSSUI/ POSSUI; GRADES LATERAIS: POSSUI.	15	R\$ 3.333,00	R\$ 49.995,00
27	Cilindro de oxigênio portátil MATERIAL DE CONFECÇÃO E CAPACIDADE / SUPORTE COM RODÍZIOS / ACESSÓRIOS: ALUMÍNIO DE 3 ATÉ 10L / NÃO POSSUI / VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	15	R\$ 1.031,00	R\$ 15.465,00
28	Suporte de Hamper MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	20	R\$ 557,00	R\$ 11.140,00
29	Suporte para braço/ Braçadeira para injeção MATERIAL DE CONFECÇÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	20	R\$ 368,00	R\$ 7.360,00



30	Carro de curativo MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDAVEL; ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA .	20	R\$ 1.257,00	R\$ 25.140,00
31	Suporte para soro MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
32	Ponto de O2, Vácuo e Ar Medicinal - MATERIAL DE CONFECCÃO Opção 1: ALUMÍNIO - ABERTURA FRONTAL Opção 1: BASCULANTE - VÁLVULA DE IMPACTO DE DUPLO ESTÁGIO Opção 1: POSSUI - PONTOS DE GASES/PONTOS DE LÓGICA/PONTOS DE ENERGIA Opção 5: DE 03 A 05 PONTOS/NÃO POSSUI/DE 04 ATÉ 09 PONTOS	25	R\$ 2.601,00	R\$ 65.025,00
33	Biombo plumbífero ESTRUTURA: AÇO OU ALUMÍNIO ESPESSURATIPO: DE 02 MM/CURVO	4	R\$ 7.526,00	R\$ 30.104,00
34	Comadre MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL - CAPACIDADE: DE 2,1 LITROS ATÉ 3,5 LITROS	20	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00
35	Papagaio - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
36	Carro de urgência/Emergencia SUPORTE PARA DESFIBRILADOR: POSSUI SUPORTE DE SORO: POSSUI GAVETAS: NO MÍNIMO 3 SUPORTE PARA CILINDRO: POSSUI TÁBUA DE MASSAGEM: POSSUI RÉGUA DE TOMADAS: COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50 M RÉGUA DE GASES: NÃO POSSUI	5	R\$ 4.620,00	R\$ 23.100,00
37	Aspirador portátil/Aspirador de Secreções Elétrico Móvel FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 31 A 49 LPM VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI FRASCO: TERMOPLÁSTICO/VIDRO	3	R\$ 5.337,00	R\$ 16.011,00
				R\$ 2.919.633,60
38	Balde com Pedal - LIXEIRA - LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO.	20	R\$ 172,80	R\$ 3.456,00
39	Balde cilíndrico p/ detritos com pedal - LIXEIRA - LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm	20	R\$ 217,60	R\$ 4.352,00
40	Cadeira giratória com braços	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00



41	Cadeiras estofadas fixas	200	R\$ 122,63	R\$ 24.526,00
42	MESA ESCRITÓRIO - MATERIAL ESTRUTURA AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO CINZA CLARO, LARGURA 0,70 M, ALTURA 0,74 M, COMPRIMENTO 1,50 M, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORDAS ARREDONDADAS E SAPATAS NIVELADORAS DE, DIMENSÕES GAVETA 39 X 45 X 36 CM	20	R\$ 363,85	R\$ 7.277,00
43	IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA A LASER COMUM - PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO; MEMÓRIA DE 16 MB; RESOLUÇÃO DE 600 X 600; VELOCIDADE 33 PPM; CAPACIDADE DE 100 PÁGINAS; CICLO: 25.000 PÁGINAS; INTERFACE USB E REDE; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	20	R\$ 1.252,50	R\$ 25.050,00
44	MESA PARA COMPUTADOR - MESA PARA COMPUTADOR, BASE EM MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR. MATERIAL DE CONFEÇÃO EM MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR, DIVISÕES DE 3 A 4 GAVETAS, COM SUPORTES PARA CPU, TECLADO E IMPRESORA.	20	R\$ 586,67	R\$ 11.733,40
45	ARMÁRIO VITRINE - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA VIDRO ESPESSURA 4MM, MATERIAL PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS VIDRO C/ 4MM ESPESSURA, TIPO FECHADURA FECHADURA TIPO YALE, ALTURA 160 CM, LARGURA 47 CM, PROFUNDIDADE 40 CM, TIPO PRATELEIRAS PRATELEIRAS ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES ADICIONAIS CHAPA AÇO Nº20	20	R\$ 458,33	R\$ 9.166,60
46	cadeira giratoria SEM BRAÇOS com rodízios	100	R\$ 197,73	R\$ 19.773,00
47	Armário de 2 portas - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, MATERIAL CHAPA DE AÇO	20	R\$ 725,00	R\$ 14.500,00
48	ARMÁRIO -, MATERIAL MDF 18MM, TIPO MÉDIO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, ALTURA 1,70 M, LARGURA 0,93 M, PROFUNDIDADE 0,48 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADOR E FECHADURA FRONTAL, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3	20	R\$ 952,45	R\$ 19.049,00
49	BANQUETA - BANQUETA (MOCHO) Assento com espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvim lavável na cor preta, base giratória em nylon com 5 rodízios giratórios, ajuste de altura	20	R\$ 290,75	R\$ 5.815,00



	através de alavanca com sistema a gás. Altura regulável entre 0,50 e 0,60cm.			
50	Poltrona Hospitalar reclinável - OLTRONA RECLINÁVEL - POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL TUBO AÇO, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULÁVEIS AOENCOSTO, ACABAMENTO COURVIM, DIMENSÕES 1,69 X 0,60 X 0,57 M	20	R\$ 525,00	R\$ 10.500,00
51	REFRIGERADOR DOMÉSTICO - GELADEIRA/REFRIGERADOR - CAPACIDADE DE 260 A 299L, DUPLEX, COR BRANCA, 2 PORTAS, COM PRATELEIRAS, FEX.	15	R\$ 1.302,00	R\$ 19.530,00
52	MESA REFEIÇÃO - MESA REFEIÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MADEIRA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COMPRIMENTO TAMPO 0,60 M, LARGURA TAMPO 0,50 M, ALTURA 1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIOS E MANIVELA REGULAGEM ALTURA	15	R\$ 619,17	R\$ 9.287,55
53	CADEIRA MATERIAL PLÁSTICO, ESTRUTURA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 42 CM, ALTURA 75 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA, COM BRAÇOS	30	R\$ 53,23	R\$ 1.596,90
54	CESTO LIXO - CESTO LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAL E TAMPA- DIMENSÕES APROX.32X42X48 CM (CXLXA )	30	R\$ 33,26	R\$ 997,80
55	ESTANTE - ESTANTE, MATERIAL AÇO, PROFUNDIDADE 0,30 M, COR CINZA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,92 M, TIPO TRAVAMENTO EM FORMA DE 'X', MATERIAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PARES DE HASTE EM CADA LATERAL, 1 PAR DE HASTE	20	R\$ 383,00	R\$ 7.660,00
56	Arquivo gaveta com 4 gavetas -ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL CHAPA DE AÇO 22, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, COR CINZA PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARMAÇÃO PASTA SUSPensa, FECHADURA CARRO TELESCÓPI O	20	R\$ 589,89	R\$ 11.797,80
57	Escada Dupla De Abrir Em Alumínio, Modelo Pintor, 8 Degraus	5	R\$ 232,32	R\$ 1.161,60
58	Desumidificador de ambiente - DESUMIDIFICADOR - DESUMIDIFICADOR, VOLTAGEM 110/220 V, CAPACIDADE AMBIENTE COM 150 M3, POTÊNCIA COMPRESSOR 1/6 HP, TEMPERATURA UTILIZAÇÃO 8 A 17 °C, CARACTERÍSTICAS	8	R\$ 1.385,00	R\$ 11.080,00



	ADICIONAIS ALÇAS LATERAIS/PINTURA ELETROSTÁTICA			
59	<p>GELADEIRA / REFRIGERADOR COMERCIAL INDUSTRIAL 4 PORTAS Características do produto: Capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 220 V, compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva (sistema frost-free)GELADEIRA / REFRIGERADOR COMERCIAL INDUSTRIAL 4 PORTAS Características do produto: Capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 220 V, compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frost-free), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. Sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que a base do equipamento situe-se a aproximadamente 150 mm do piso. Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático. O equipamento deve ter Assistência Técnica Local; Garantia mínima de 12 meses.</p>	3	R\$ 4.157,02	R\$ 12.471,06
60	<p>CARRO TRANSPORTE - CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA , TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, com as características mínimas especificada no termo de referencia: Estrutura construído em chapa de aço inox de 1,0mm. Com 02(duas) portas frontais e 03(três) prateleiras internas, Alça para transporte, Para-choque de borracha em toda a volta. 04(quatro) rodízios de silicone, 125mm de diâmetro, sendo 02(dois) giratórios, com freios de dupla ação em diagonal.Dimensões: Externas de: 1,00 x 0,60 x 1,15m Internas de: 0,84 x 0,54m Exigências: Apresentar na proposta o Código Fname ou comprovante de cadastro do produto no cartão BNDES.</p>	5	R\$ 2.030,00	R\$ 10.150,00
61	<p>CARRO TRANSPORTE MATERIAIS - MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, MATERIAL PRATELEIRAS PRATELEIRAS EM POLÍMERO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS,</p>	8	R\$ 1.145,75	R\$ 9.166,00





	OMPRIMENTO CERCA DE 100 CM, LARGURA CERCA DE 50 CM, ALTURA CERCA DE 95 CM, TIPO PRATELEIRAS FECHAMENTO LATERAL E TRASEIRO, ACESSÓRIOS C/ ALÇA AMBOS LADOS, CAPACIDADE CARGA CERCA DE 135 KG			
62	CARRO TRANSPORTE DETRITOS - com pedal de 80 a 100 Litros: Carro e lixo em aço inox 304 para transporte de detritos com pedal para acionamento da tampa, basculante dotado de 04 rodízios em aço inox (sendo dois fixos e dois giratórios com diâmetro de 4 ).	15	R\$ 1.151,65	R\$ 17.274,75
63	CAMA CONJUGADA - Cama conjugada, cama tipo beliche	10	R\$ 1.709,13	R\$ 17.091,30
64	CARRO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS: Carrinho fechado para transporte de bandejas - construído em aço inoxidável, com 02 portas com puxadores, trincos e chave, encaixe para 20 bandejas e alça de movimentação tubular, tampo superior liso ou com varandas, para choque inferior revestido em borracha, rodízios em nylon injetado sendo 2 com freio. Medidas aproximadas 80cm x 50cm x 120cm com 20 níveis de encaixe de bandejas 2 portas (inclui 4 rodízios).	8	R\$ 5.456,29	R\$ 43.650,32
65	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 28 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 28 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 600 X 600 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLEX AUTOMÁTICO, DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL, CONECTIVIDADE USB 2.0 REDE GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, WIFI, CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 250 FL, CAPACIDADE MEMÓRIA 256 MB	5	R\$ 1.520,50	R\$ 7.602,50
66	CAIXA INSTRUMENTAL - CAIXA INSTRUMENTAL, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAIXA COM TAMPA, COMPRIMENTO CAIXA 18 CM, ALTURA CAIXA 8 CM, LARGURA CAIXA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFURADA	20	R\$ 423,00	R\$ 8.460,00
				<b>R\$ 376.175,58</b>
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 3.295.809,18</b>